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Advent a Nőszirmokkal
December 20-án a Nőszirmok klub ad-
venti műsort adott a Közösségi Házban. 

Az előadásukat nagy érdeklődés kísérte. 

Sok szép, megható karácsonyi verssel és 
énekkel ajándékozták meg a jelenlévőket, 
ünnepi hangulatot teremtettek mindany-
nyiunk szívében. 

Minden nézőt egy általuk készített kis an-
gyallal leptek meg, ezzel kívántak min-
denkinek áldott ünnepet. 

Köszönjük nekik, hogy ilyen széppé és 
meghitté tették a délutánunkat!

December 6-án városunkba is megérke-
zett a Mikulás. Délelőtt a közösségi ház-
ban ajándékozta meg a kicsiket és nagyo-
kat egy „Mikulás mozival”, melynek ke-
retében az érdeklődők a Mikulás mentő-
akció című animációs fi lmet nézhették 
meg, díjtalanul. Délután aztán útnak in-
dult, hogy minél több gyermeket tudjon 
meglátogatni. Először a régi játszótéren, 
majd a Mátyás király téren, a Rozsnyai 
téri játszótéren, végül pedig a városköz-
pontban állt meg. A zord időjárás elle-
nére mindenütt sokan várták a Mikulást. 
Az egyes állomásokon volt „Mikulás 
kvíz”, játékos feladatok és közös éneklés. 
A gyerekek között akadt, aki verssel ké-
szült. A Mikulás természetesen nem üres 
kézzel érkezett. Minden kisgyermeket 

megajándékozott egy csomaggal. A prog-
ram jó hangulatú beszélgetéssel, teázás-
sal, sütizéssel zárult a város főterén. Ta-
lálkozzunk jövőre is!
Támogatók:
Ujlakiné Bencze Ildikó alpolgármester, 
Sallai Zoltán, Darabos József, Kis Regina, 
Kristóf András, Gyenes Anikó, Zakariás 
Józsefné, Gyenes Mónika, Oszlánszki La-
jos, Szabadszállás Város Önkéntes Tűz-
oltó Egyesület, Gamesz dolgozói, Köz-
munkások, Szabó Lajos, Csaplár Károly, 
Csaplár Károlyné Katika néni, Csaplár 
Katalin, Csaplár Csaba, Szőke Péter, id. 
Kocsi István, Kocsi Ferenc, Molnár Ist-
ván és a  közösségi ház munkatársai.
     
 Dömötör- Pásztohai Mariann

Szabadszálláson is járt a Mikulás

Január hónapban is vár a mozi! 

2015. január 10-én 10:15 órától
Rozsdalovag

című színes, szinkronizált német rajzfi lmet vetítjük.

Páncélvár lakója a mindig vidám Rozsdalovag. Amikor azonban egy gonosz betolakodó 
elfoglalja a király trónját, neki és barátainak el kell hagyniuk otthonukat. A kicsit ügye-
fogyott, szedett-vedettnek tűnő társaság nem adja fel a harcot, eltökélt szándékuk, hogy 

megszabadítják a várat az új uralkodótól.

Belépő: 300 Ft.

2015. január 17-én 17 órától
Zűrös olasz esküvő

című színes,szinkronizált olasz vígjátékot vetítjük.

A Zűrös olasz esküvő öt jó barát történetét meséli el, akiket a közös gimnáziumi kalandok, 
a foci, a barátság és a szerelem úgy tűnik, örökre összeköt. Ahogy azonban az lenni szokott, 

húsz évvel később meglepetten tapasztalják, hogy az élet mennyire különböző irányba sodorta 
őket. Daniele az egyetlen, aki közülük látszólag sikeres életet él, és ennek megkoronázásaként 

egy svájci hétvégére hívja meg egykori pajtásait, hogy vegyenek részt az esküvőjén.

Belépő: 300 Ft.

Filmismertető letöltésének helye: www.port.hu  
Letöltés ideje: 2014. december 19.

Látogassanak el januárban is mozinkba, szeretettel várjuk Önöket!

„GYERÜNK A MOZIBA BE…”
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Ebben az évben december 13-án adtunk 
helyet a szabadszállási méz-és mézes sü-
temény sütő versenynek. 
A megjelenteket Bíró László köszöntötte. 
A rendezvényen Varga Károly az Orszá-
gos Magyar Méhészeti Egyesület Észak 
Bács-Kiskun megyei szervezetének újon-
nan megválasztott elnöke is részt vett. 

A helyi méhészeknek köszönhetően, a bí-
rálóknak közel egy tucat mézet kellett mi-
nősíteniük.

Szabadszállás legfi nomabb mézének ké-
szítői az alábbi kategóriákban érdemelték 

Szeretettel várjuk Önt és kedves családját 

2015. január 24-én délután a közösségi házba, 

ahol a magyar kultúra napját ünnepeljük!

Részletes program az interneten és a 
közösségi oldalon, január elején.

Engedjék meg, hogy a Honvéd Nyugdí-
jas Klub vezetősége és a magam nevében 
2015. évre békés, boldog, egészségben és 
eredményekben gazdag új esztendőt kí-
vánjak minden jelenlegi és leendő klub 
tagunknak városunk minden polgárának.
   Megköszönöm mindannyiuknak a 2014. 
évben adott támogatást,segítségüket 
amely tovább erősítette a közös munkán-
kat.
   A Honvéd Nyugdíjas Klub (további-
akban: egyesület) további törvényes mű-
ködésének való megfelelés feltétele lett, 
hogy a 2012. január 01-én hatályba lé-
pett un. civil törvény, a 2011.évi CLXXV. 

Mézes jótékonykodás!

ki az első helyezettnek járó oklevelet.
Akácméz kategóriában megosztva: Vé-
kony Lajos, Riczu Imre

Vegyes virágméz kategória: Riczu Imre

Selyemfű méz kategória: Gavron István   
Napraforgó méz kategóriában közö-
sen nevezett: ifj. Nagy Géza, id. Nagy 
Géza, Nagy Árpád és Dúl László. Ko-
vács Tiborné pedig egy igazi kuriózum-
mal, krémmézzel indult. 

Mézeskalács sütésben Kovács Tiborné 
és Herpai Kálmánné fi nomságait kóstol-

ta végig a zsűri. 

Az idei alkalom már a hatodik volt, és 
most is, mint minden évben a rendezők 
gyűjtést szerveztek Böjte Csaba által ve-
zetett Dévai Szent Ferenc Alapítvány 
gyermekotthonaiban lakóknak. 

Adományok több településről is érkeztek, 
a legtöbben mézet, tartós élelmiszereket, 
tisztálkodó szereket ajánlottak fel. 

                                   Fábián Krisztián

Honvéd Nyugdíjas Klub

törvény az egyesülési jogról,a közhasznú 
jogállásról, valamint a civil szervezetek 
működéséről és támogatásáról, továbbá a 
2014. március 15-én hatályba lépett 2013.
évi V. törvény a Polgári Törvénykönyvről 
és a hatálybalépésével összefüggő módo-
sításokról szóló törvények következtében 
a régi alapszabály módosítását vagy egy 
új alapszabály készítését tette szükséges-
sé. Az egyesület tovább kíván működni 
ezért az új Ptk. előírásainak alapul vételé-
vel vezetőségünk  új alapszabály kidolgo-
zása mellett döntött. 
   Az új alapszabályt elgondolásunk sze-
rint a 2015. február 27-én tartandó 2014. 
évi beszámoló közgyűlés 2. napirendi 

pontjaként tervezzük a közgyűlés elé ter-
jeszteni elfogadás céljából. Azért, hogy a 
tagság megismerhesse az új alapszabályt 
minden szerdán az egyesület klub napján 
15.00 és 17.00 között tagjaink megismer-
hetik, illetve a korábbi rendnek megfele-
lően a vezetőség kapcsolattartóinál (kiér-
tesítők) áttekinthetik. Ezek után kívánjuk 
a tagság elé terjeszteni és elfogadásra ja-
vasolni a további működésünket megha-
tározó okmányt.  
               

Tisztelettel: Farkas Zoltán
                    HNYK elnök
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Könyvtári hírek

1. Mesekuckó

Decemberben folytatódott a Mesekuckó 
az ünnepi díszbe öltözött könyvtár falai 
között. Ezúttal a Szélike királykisasszony 
című mesét ismerhették meg a gyerme-
kek és az őket elkísérő szülők, nagy-
szülők. Köszönjük Kati néni egész éves 
munkáját, a Mesekuckó jövőre folytató-
dik. A következő alkalomra január 30-án 
kerül sor, melyre minden érdeklődőt sze-
retettel várunk!

 
2. Ismét megnyitotta kapuit a Tanoda!

Decemberben ismét nagy szeretettel várt 
mindenkit Marika néni a könyvtárba egy 
meghitt ünnepi beszélgetésre, karácso-
nyi készülődésre. A feldíszített könyvtár-
ban Marika néni köszöntötte a szép szám-
ban ellátogató kicsiket, nagyokat. Közös 
éneklés, vers szavalat és egy kis játékos 
foglalkozás után a Mikulás is megérke-
zett mindenki örömére. A csomagosztás 

után a csomag készítésé lett a főszerep. 
Rengeteg adomány gyűlt össze, amik Ma-
rika néni és szorgos segítői által ajándék-
csomagok formájában kerülnek majd ki-
osztásra. Közben, akinek volt kedve ka-
rácsonyi díszeket is készíthetett. Köszön-
jük a közreműködést Nagyné Andrási 
Gyöngyinek, Debreczeni Németh Léná-
nak, Lőrinczné Szabó Máriának, Kunkli 
Dorottyának, Cserjés Sándornak, Bajusz 
Gábornak és azoknak, akik szaloncuk-
rot, mandarint, játékokat adományoztak e 
nemes cél érdekében. Valamint ezúton is 
köszönjük az egész éves munkáját Marika 
néninek, hiszen nélküle nem lenne Tano-
da. Találkozzunk jövőre is, hiszen a Tano-
da január 16-án 9:30-kor ismét megnyitja 
kapuit! Mindenkit szeretettel várunk!
 

3. Kreatív adventi készülődés a könyv-
tárban

Szeretettel vártunk mindenkit 2014. de-
cember 13-án, szombaton délelőtt krea-
tív karácsonyi készülődésünkre. Akik el-
jöttek elkészíthették fonástechnikával ka-
rácsonyfájukat, illetve különböző kará-
csonyfadíszekkel gazdagabban térhettek 
haza. Ezen a napon feldíszítésre került 
a könyvtár fája is, majd diákkönyvtáros 
emléklappal jutalmaztuk azokat, akik az 
év folyamán segítségünkre voltak, „be-
lekóstoltak” a könyvtáros munka néhány 

folyamatába. 

                     
                       4. Köszönet

Az év folyamán nagyon sokan gondol-
ták úgy, hogy támogatják könyvtárun-
kat könyvekkel, folyóiratokkal. Kö-
szönjük a felajánlást Fáber Ferencnek és 
Fáber Ferencnének, akiknek köszönhető-
en az év folyamán a Kiskegyed és a Csa-
ládi Lap c. folyóiratokkal bővült válasz-
tékunk. Szintén folyóiratokkal (IPM, La-
káskultúra, Mindennapi pszichológia, 
Haszon, Otthon, Szép Lak, Marie Claire 
stb.) támogatta a könyvtárat Baracsi Kati 
néni. Szőkéné Kovács Eszter, Berhidai 
Boróka, Szabó József, Bugyi Andrásné, 
Juhász Kristóf, Seitz Erika, Pusztai And-
rea, a Gegen Tierelend in Ungarn állatvé-
dő egyesület, Sallai Roland, Puskás Dóra, 
Berze Sylvie és Szakál Fecó. Valamint 
köszönjük mindazoknak, akik az év fo-
lyamán a megrendezett programok lebo-
nyolításában segítségünkre voltak.

5. 10 ajánlat új könyveink közül:

- Gillian Flynn: Sötét helyek
- Michael Crichton: Zaklatás
- Noah Gordon: Az orvosdoktor
- Denis Avey: Szökés Auschwitzba
- Oravecz Nóra: Az igazi kötelék

- 1001 háztartási tipp
- Rachel Hawking: Hex Hall
- Vadadi Adrienn: Leszel a ba-
rátom?
- Bartos Erika: Őrangyal
- Ma elmegyünk a gyerekor-
voshoz (Mi Micsoda Mini)

Hofmaiszter Anikó és 
Vass Roland

könyvtárosok
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A Petőfi  Sándor Általános Iskola hírei

2014. november 28-án a 2.a osztály Bu-
dapestre utazott, hogy megtekintse a Ter-
mészettudományi múzeum kiállítását, 
és részt vegyen egy múzeumpedagógi-
ai órán. Nagy izgalommal készültünk az 
útra, hiszen vonattal utaztunk a főváros-
ba, majd villamosra szálltunk. Nagyon 
jó hangulatban tettük meg az oda-vissza 
utat, s élveztük a metrózást is. A múzeum-
ban nagyon sok újat tudtunk meg a ma-
mutokról és az ősemberek életéről.

A december hónap iskolánkban is a kará-
csonyra készülődéssel telt. 

December 5-én hozzánk is ellátogatott az 
alsó tagozatra a Mikulás!
A reggeli első órát mindenki a termében 
töltötte, kicsit készülődve, ráhangolódva 
a különleges napra.
9 órától a Közösségi Házban nézhettük 
meg a Zöld urai című animációs fi lmet, 
majd a termeinkbe visszatérve, már hí-
vogató énekekkel vártuk a nagyszakál-
lú érkezését, aki minden alsós gyermek-
nek átadott egy csomagot és néhány ked-
ves szót! Köszönjük a Mikulásunknak és 
krampuszainak!  Eközben a Közössé-
gi Házban a felső tagozatos gyerekek, a 
Tüskevár című nagy sikerű fi lmet nézhet-
ték meg. 
A várakozás idején az alsó tagozatosok 
adventi kalendáriumokat készítettek, a 
felsősök pedig különböző stílusban kel-
tették életre osztályaikban a karácsony 
hangulatát. 
Lelkes gyerekek, dolgos szülőkkel és pe-
dagógusaikkal készítették saját karácso-
nyi naptárukat, díszítették a termeiket és 
alakítottak ki egy-egy kis sarkot saját öt-

leteiket megvalósítva, a megadott stílus-
jegyek keretén belül! 

A kalendáriumok között fellelhettük a ha-
gyományos, kibontható csomagocskákba, 
dobozokba rejtett édességeket rejtő stílu-
sok mellett a mézeskalácsra írókázott szá-
mokkal jelölt, vagy a kedves karácsonyi 
üzeneteket rejtő naptárakat is. 

A felsős gyerekek izgalmas projektet kap-
tak, a tantermek különböző stílusjegyek-
be történő felöltöztetésével. Nagyszerű 
volt látni, milyen ötletesen és kreatívan 
oldották meg a népies, romantikus, ame-
rikai, angol, skandináv, erdei, fehér, hó-
pihés, arany vagy épp masnis karácsony 
megjelenítését termeikben.
December 12-én az immár hagyományos-
sá vált adventi kézműves délutánunkat 
tartottuk a szintén hagyományos adventi 
vásárral egybekötve. Míg a szülői közös-
ség tagjai a gyerekek és szüleik által ké-
szített és felajánlott karácsonyi apróságo-
kat, koszorúkat, asztaldíszeket, kiegészí-
tőket és egyéb ünnephez kapcsolódó por-
tékákat kínáltak a vendégeknek, addig az 
emeleten kézműves foglalkozást tartottak 

Advent idején
az iskola pedagógusai. Három teremben 
várták az ügyeskedni vágyókat, akik ül-
tethettek Luca búzát, készíthettek képes-
lapot, karácsonyfadíszt papírból, fonal-
ból, tésztából, rénszarvasos vagy fenyő-
fás asztaldíszt, ajándékdobozt, szalvéta-
tartót. Az éhes és szomjas gyerekeket és 
szüleiket a büfé és az elmaradhatatlan tea-
ház várta, ahol gyertyafénynél fogyaszt-
hatott el bárki egy csésze teát.
Köszönjük a Szülői Közösségnek az 
együttműködést, a DÖK-nek, hogy biz-
tosította számunkra a foglalkozásokhoz 
szükséges anyagokat, és a kollégáknak, 
hogy kitalálták és megvalósították a gye-
rekekkel az ötleteiket!

Égető Ágnes

Kirándulás a Természettudományi 
Múzeumba

>>
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Immár ötödik éve nevezzük be az orszá-
gos szövegértési versenyre iskolánk  hete-
dikes és nyolcadikos tanulói közül azokat, 
akik a magyar órákon kiemelkedő mun-
kát végeznek. Nyilvánvalóan az országos, 
felmenő rendszerű verseny magas köve-
telményeket támaszt diákjaink elé,így a 
legjobbak kapnak csak lehetőséget a fel-
adatok megoldására. Komplex versenyről 
lévén szó, tollbamondás, néma szövegér-
tés és nyelvi tesztsor vár ilyenkor a diá-
kokra, másfél órás lebonyolításban.
Sikereink között tartjuk számon, hogy ed-
dig minden évben volt versenyzőnk, aki 
a megyei megmérettetésig eljutott. Az 
is igaz, hogy az országos  fordulón még 
nem volt lehetőségünk ott lenni, de min-
den tanévben bizakodva várjuk, hátha si-
kerülne ez a cél is!
2014. december 10-én közel harminc diák 
fogott hozzá a 14 órától induló verseny-

feladatok kitöltéséhez. Az idén is magas 
elvárás állt előttük, nem az adott évfo-
lyam tananyagára kíváncsiak a verseny 
szervezői, hanem a tanulók nyelvi fogé-
konyságára, ismeretlen szövegben való 
tájékozódásukra.  A következő eredmé-
nyek is jól mutatják, hogy éles küzdelem, 
egymáshoz közeli pontszámok jellemez-
ték a tanulókat:
7. évfolyamon:
I. helyezett: Barna Ida Anna 7.a  tanára: 
Kishalmi Istvánné
II. helyezett: Szabó Kitti       7.a tanára: 
Kishalmi Istvánné
III. helyezett: Horváth Gréta 7.b  tanára: 
Fábián Ildikó
Mindhárom tanuló továbbjutott a 2015 ja-
nuári megyei döntőbe
8. évfolyamon:
I. helyezett: Petrás Szilárd  8. c tanára: 
Ballabásné Rádi Erika

Lotz-verseny az iskola 7.-8. évfolyamán

A kecskeméti Mercedes 
Autógyár tanműhelyében 
2014. december 11-én im-
már harmadszor tartottak 
Girls Day-t.
 A program célja az volt, 
hogy a lányokat is szeret-
nék bevonni az autógyár-
tás folyamatába, és egy 
kis ízelítőt kapjanak a le-
hetséges szakmákból. Azt 
is bemutatták, hogy mi-
lyen körülményeket biz-
tosítanak a tanulóiknak a 
gyakorlatok során.
 A szabadszállási iskolá-
ból 15 szerencsés lány ta-
nuló vehetett részt a prog-
ramon. Nagyon vártuk a 
csütörtök reggeli indu-
lást és izgatottan néztünk 
szembe az előttünk álló 
napnak. Nagy örömünkre 
szeretettel fogadtak ben-
nünket a tanműhelyben. Rengeteg érde-
kes dolgot mutattak nekünk.
 Lehetőségünk volt forrasztani, fémet 
megmunkálni, melynek keretében ördög-
lakatot segítettek készíteni az itt tanuló di-
ákok. A leglátványosabb tevékenységünk 
mégis az volt, amikor festékszóró pisz-
tollyal egy motorháztetőre festhettünk 
különböző sablonok segítségével, melyet 
egy kis javítgatás után elhelyeznek a tan-
műhely falán mementóként. Ezek mellett 

II. helyezett: Aszódi Richárd  8. c  tanára: 
Ballabásné Rádi Erika
III: helyezett: Győgyei Bence  8. c tanára: 
Ballabásné Rádi Erika
Közülük nem érte el senki a megyei ver-
seny pontértékét.
Iskolai szinten minden helyezett kapott 
oklevelet, és a verseny jellegének meg-
felelően egy- egy tollat. A jutalmakat az 
iskola alapítványa fi nanszírozta, mely tá-
mogatást itt is szeretnénk megköszönni!
Reméljük, hetedikes diákjaink a megyei 
versenyen is sikeresen fognak teljesíteni, 
bízunk az országos részvételben is!
Itt szeretném megköszönni a dolgozatok 
javítását, értékelését magyar szakos 
kollégáimnak!

Tisztelettel: Kishalmi Istvánné
         a humán munkaközösség vezetője

bemutattak nekünk marketing fi lmeket, 
beülhettünk kész autókba, ismerkedhet-
tünk az ott tanulókkal.
 Úgy fogadtak bennünket, mintha már mi 
is tanulók lennénk. Kedvesen vendégül 
láttak minket tízóraira és ebédre egyaránt. 
Minden tanuló kapott ajándékba egy piros 
Mercedeses pólót /ebben egy közös fotó 
is készült/, irattartót, kulcstartót, noteszt. 
Igazi felnőttként bántak és beszélgettek 
velünk.  Bevontak bennünket a műhely 
hétköznapjaiba.

PÁLYAVÁLASZTÁS

 A sok élmény hatására néhányan komo-
lyan fontolóra vettük, hogy a továbbtanu-
lásnál milyen szakmát is válasszunk?
 Nagy örömmel meséltük el otthon szü-
leinknek a nap érdekes eseményeit. Na-
gyon sok mindent kipróbálhattunk és örü-
lünk, hogy részt vehettünk ezen a rendez-
vényen.
 Nagyon szépen köszönjük a lehetőséget!

Asbóth Amanda, Szabó Nóra nyolcadik 
osztályos tanulók >>
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- Teremlabdarúgás IV. korcsoport 
(Kunszentmiklós, 2014. december 2.)
Iskolánkat a következő tanulók képvisel-
ték:

Ajtai Richárd 7.b
Nagy Máté 7.a

Szabó Kornél 7.a
Torgyik Róbert 6.o.
Vadászi Zoltán 7.a

Varga Péter 6.a

A csapat III. helyezést ért el Buzási Ba-
lázs edző vezetésével.

- XXV. Tapsifüles Kupa (Kecskemét 
2014. december 2.)
Rendezője: Városi Diáksport Egyesület, 
KARC Atlétika Szakosztály,  KLDSE, 
Megyei Diáksport Tanács
Iskolánkból két kislány vett részt ezen a 
nagyon erős mezőnyű versenyen:
Csaplár Hanna 3.a és Murár Bettina 3.b 
osztályos tanulók.

Eredményeik: 
30 méteres futás

Murár Bettina IV. helyezés
Csaplár Hanna X. helyezés

300 méteres futás
Murár Bettina VIII. helyezés
Csaplár Hanna XII. helyezés

Ezeken a futóversenyeken a megye sport-

SPORT HÍREK

tagozatos iskoláinak tanulói közül 60-65 
tanuló vett rész, így igen dicséretes a le-
ányzók helytállása.

Mózes Albert Kistérségi Terematlétika 
Verseny alsó tagozatosoknak
(2014. november 27.)

Évek óta hagyomány, hogy 
Kunszentmiklóson megrendezik ezt az 
emlékversenyt, melyen az idén 10 csapat 
vett részt. Sajnos az 1-4. osztályos tanu-
lóinkból nem tudtunk I-II. korcsoportban 
fi ú – lány 3 fős csapatokat összeállítani 
úgy, mint az elmúlt években. 
Iskolánkat négy harmadik osztályos tanu-
ló képviselte:
Csaplár Hanna 3.a ; Murár Bettina, Riklik 
Melinda és Varga Panni 3.b osztály
A következő eredményeket érték el:

30 m síkfutás
Murár Bettina V. helyezés

Csaplár Hanna VI. helyezés
Helyből távolugrás

Murár Bettina II. helyezés
Csaplár Hanna IV. helyezés
Varga Panni IX. helyezés

2 körös futás szekrénykerüléssel
Murár Bettina II. helyezés

Csaplár Hanna VI. helyezés
Varga Panni VII. helyezés

Nyugdíjas kollégánk, büszkeségünk

A Bács – Kiskun Megyei Diák- és Sza-
badidősport Egyesület 2014. december 
11-én a 2013/2014. tanév országos diák-
olimpiai bajnokait köszöntötte a Kecs-
keméti Református Gimnázium díszter-
mében. A rendezvényre meghívást kapott 
Rimbás Levente nyugdíjas testnevelő ta-
nár is. A megyei sportegyesület kitüntetés 
átadásával köszönte meg, ismerte el és ér-
tékelte többéves munkáját, amivel az at-
létika sportágban tehetséges gyermekek 
körzeti-, megyei- és országos versenye-
ken való sikeres szereplését segítette.

Az idei karácsonyi műsort iskolánk 5. év-
folyama készítette Köhlerné Nagy Ibolya 
és Piszóné Jakab Mónika osztályfőnökök 
segítségével.  

Egy rövid karácsonyi történet után olyan 
hétköznapinak tűnő, mégis mély érzelme-
ket rejtő jeleneteket mutattak be árnyjá-
ték segítségével, mint a barátság, szere-
tet, szerelem, születés és elmúlás, öröm 
és bánat.
A fény és a zene, a gyerekek által megje-
lenített egyszerű képsorok szavak nélkül, 
csodálatosan rávilágítottak a Karácsony 
igazi üzenetére: a szeretettel adott ölelé-
sek, kézfogások, az együtt töltött idő fon-
tosságára! 

Köszönjük nekik!

Karácsonyi együttlétünk
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Több mint kétszáz gyermek judós vett részt 
a hétvégén megrendezett Mikulás-kupán a 
Dunaújvárosi Főiskola sportcsarnokában. 
A végig remek hangulatú megméretésen jól 
szerepeltek a házigazda Dunaújvárosi JC 
versenyzői is, akik számtalan éremmel ör-
vendeztették meg az értük szurkolókat.
Az immáron hetedik Mikulás-kupára ren-
getegen jelentkeztek.Több mint kétszáz 
gyermek vágott neki a végig remek han-
gulatú versenynek, melyen nagyszámú kö-
zönség izgult a fi atalok mérkőzésein.
Az idei viadalt négy korcsoportban, össze-
sen öt szőnyegen bonyolították le a szer-
vezők, akik a különböző korosztályok és 
súlycsoportok indulóit ötös csoportokba 
osztották, ahol körmérkőzéses alapon dőlt 
el a győztesek kiléte.
Szakemberek elmondása szerint ez remek 
motivációt, s tényleges meccsrutint jelen-
tett a résztvevő gyermekeknek, hiszen nem 
fordulhatott elő az, hogy valaki egy rosszul 
sikerült mérkőzést követően elbúcsúzott a 
versenytől, mert a körmérkőzéses rendszer-
nek hála mindenki több alkalommal is bi-
zonyíthatta tudását.Az idei Mikulás-kupán 
minden egyéni induló éremdíjazásban ré-
szesült, de értékelték résztvevő együttese-
ket is. A Szabadszállási Judo Klub tagjai is 
részt vettek ezen a kupán Pajerich Gyula 
1dan-os judo edző vezetésével.
Résztvevő szabadszállási judosok:
Berta Martina III. helyezés, Ányos Ádám 
III.helyezés, Ányos Nóra IV. helyezés, 
Verebély Virág III. helyezés, Lukácsi Ábel 
III. helyezés, Parrag Sándor II. helye-
zés, Ágoston Zénó I. helyezés, Szőke Pé-
ter I. helyezés, Ország András IV. helye-
zés, Győgyei Bence III. helyezés, Müller 
György II. helyezés
A versenyzőink csapatban V. helyezést ér-
tek el. Gratulálunk nekik!

Népes mezőny a dunaújvárosi Mikulás-kupán

Béla bácsi 90 éves
Feszt Bélát városunk polgármestere és a jegyző köszöntötték 
90. születésnapján. Az 1957-ben Szabadszállásra került Béla bá-
csi elmondása szerint az emlékekből él, nekünk is mesélt egy ki-
csit ezekről az emlékekről. 1949. őszén jött haza a hadifogság-
ból és esztergályosként dolgozott, majd nyugdíjas éveiben saját 
ültetésű szőlőjét művelgette. Mindent maga csinált a metszés-
től a bokészítésig. 1953. júliusában vette feleségül két leányának 
édesanyját. Majd ötven évet éltek boldog házasságban. Egy fi a is 
született a házasság előtti évekből, mikor hadifogságban volt. A 
szász származású hölgy romániába ment szüleihez a kisfi úval és 
így megszakadt a kapcsolat apa és gyermeke között. 21 évvel ez-
előtt a fi ú megkereste édesapját és azóta is tartják a kapcsolatot. A 
minden évben megrendezésre kerülő családi napjukon az összes 
unoka és dédunoka is részt vesz.
Béla bácsinak ez úton is kívánunk jó egészséget és sok boldog-
ságot!
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Református egyház hírei

Az év első napja olyan nap, mint a töb-
bi, mégis különös jelentőséget ad neki 
az, hogy e napon az Örökkévalóság ab-
laka kitárul előttünk. 
Úgy fogadjuk ezt az évet, mint egy új 
reggelt. Frissen, üdén bizakodva indu-
lunk neki az új életnek. 
Milyen jó, hogy Isten olyan hosszútűrő, 
s atyai bizalommal tovább foglalkozik 
velünk. Új, meg új lehetőségeket nyújt 
nekünk arra, hogy elvégezhessük éle-
tünk legnagyobb feladatát: ajkunkkal és 
cselekedeteinkkel dicsérjük Őt. 
Köszönjük Istennek, hogy új alkalmak 
hosszú sorát nyújtja még felénk, ame-
lyekben mindig találkozhatunk vele, 
s helyrepótolhatjuk, amit elmulasztot-
tunk, és megcselekedhetjük, amire elhí-
vattattunk. 
E napon érezzük át megint teljes öröm-
mel és mély hálával, hogy az Úr a mi 
pásztorunk. 
Hányszor elfelejtkeztünk erről, és hány-
szor elfordítottuk tekintetünket róla, de 
Ő sohasem felejtkezett el rólunk, és te-
kintete szüntelenül rajtunk nyugodott. 
Milyen jólesik Őt közelünkben tud-
nunk! Örök szeretetének drága tárgyai 
vagyunk, nem magunkért, hanem Ő 

érette, s azért az árért, amelyet Szent Fia 
fi zetett érettünk. 
Véghetetlen bölcsessége titokzatos ta-
nácsban határoz legfőbb javunk fe-
lől, és megszabja, ami nekünk javunk-
ra válik: mennyi értelem, mennyi gond, 
mennyi Isteni találékonyság foglaltatik 
e legfőbb bölcsességű pásztornak ve-
lünk való törődésében! 
És mindenhatósága, amelyik egyetlen 
mozdulással világokat teremt, és napok 
fáklyáit oltja ki milyen biztosan, ponto-
san és dicsőségesen viszi végbe mind-
azt, ami a hű pásztori gondjából követ-
kezik mireánk. 
Én lelkem örülj és örvendezz, hogy 
ilyen pásztorod, atyád és gondviselőd 
van. 
Énekeld neki ez újév hajnalán „Nincs 
senkim rajtad kívül a mennyben, a föl-
dön sem gyönyörködöm másban. Ha 
elenyészik is testem és szívem, szívem-
nek kősziklája és örökségem te ma-
radsz, Istenem, örökké!” (73. Zsoltár 
25-26.)

                        Ravasz László:Hazafelé

Igei búcsúztatással eltemettük: 

      ö. Szabó Kálmánné Höss Rozáliát 
92 évesen  

Dér Józsefné Szivos Ilonát 
86 évesen

Borbás Jenőné Brada Juliannát 
88 évesen

Riskó Péterné Szabó Mária Ilonát 
60 évesen

Kiss Imréné Höss Ilonát  
88 évesen

Megkereszteltük:
Hunyadi László és Szekeres Ágnes 

gyermekét Ádámot
Földszin Krisztián és Bognár Szilvia 

gyermekét Krisztiánt
Kerepesi Pál és Pintér Csilla 

gyermekét Ádámot

Állandó alkalmaink:

Hétfő 14.30 óra Bibliaóra a Harmónia 
Idősek Otthonában

Szerda 9.30 óra Baba-Mama Klub

Csütörtök 9.30 óra Csillag Varrókör

Csütörtök 18.00 óra Hétközi istentisztelet

Péntek 17.00 óra Káté óra

Péntek 18.00 óra Énekkari összejövetel

Vasárnap 9.30 óra Istentisztelet + Gyer-
mek-istentisztelet + Babamegőrző    

Kiemelt alkalmaink:

01.04. vasárnap 14.00 óra Istentisztelet 
Balázspusztán

01.18. vasárnap 9.30 óra Családi Isten-
tisztelet a 3. osztályos hittanos csoport 
szolgálatával

01.20. kedd 18.00 óra Ökumenikus Ima-
hét alkalma a római katolikus templom-
ban

01.22. csütörtök 18.00 óra Ökumenikus 
Imahét alkalma a református gyülekeze-
ti teremben

01.25. vasárnap 9.30 óra Istentisztelet úr-
vacsoraosztással

02.01. vasárnap 14.00 óra „Kakaó Far-
sang”

Anyakönyvi hírek

A Jó Pásztor
Az Úr az én pásztorom

23. zsoltár

Ahol ránk Jézus vár
  

Valami mindig vár.
Hol munka, lárma, hajsza,

hol a mindennapok küzdelme, harca,
hol keservek és kísértések,

próbák, bukások és szenvedések,
hol csend, csend, csend...

Kívül?
Vagy bent:

Valami mindig vár.
 

S Valaki mindig vár.
Mert Jézus mindig, mindenütt ott 

van.
Ott a zajban, a mindennapokban,
küzdelmekben, és feladatokban,
ott szenvedésben és kisértésben,
hogy felemeljen, őrizzen, védjen,
hogy tanácsoljon, segítsen, áldjon,

átvigyen tűzön és akadályon,
új erőt adjon új kegyelemben.

 
Mindenütt mindig vár,

de százszorosan vár ránk - a csend-
ben!

Turmezei Erzsébet
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Katolikus egyház hírei

Az egyházi oldalt szerkesztette: 
Bányai János

Köszönet a munkáért
A szabadszállási Római Katolikus Egy-
házközség és annak egyháztanácsa ne-
vében, nagy tisztelettel köszönetemet 
fejezem ki Müller Zoltán Úrnak (kőfa-
ragó épületszobrász), aki már nem elő-
ször rendbe hozta ez évben is Hidegh 
Károly élt 72 és Hidegh Károlyné élt 85 
évet, valamint Pálfi  István Lőrincz ben-
cés tanár, plébános atya 1892-1963, sír-
emlékeit. Ezen munkálatok felajánlását 
ezúton is tisztelettel köszönjük!

                                          
                                       Bányai János

Az Új esztendő 
köszöntője

Karácsonyi ünnepek után épphogy fel-
ocsúdtunk immár köszöntjük az Új esz-
tendőt. Sokakban felmerül a kérdés, mi-
lyen lesz, tele vannak tervekkel, izga-
lommal, a lendület erejével, hogy vál-
toztassanak. Ezek a lehetőségek nem el-
érhetetlenek. A hitünk az erőnk és aki 
élete folyamán már megtapasztalhat-
ta, mi vitte előre egy – vagy több próba 
után, annak is és többeknek pozitív töl-
tést ad az elszántság az elkövetkezendő 
évre. Mi római katolikusok, hiszünk az 
egy igaz Istenben és tudom ha nem is 
mindig van lehetőségünk templomun-
kat látogatni, azért egy imában, egy fo-
hászban naponta  néhány percet együtt 
tölthetünk a Megváltóval. A Szentáldo-
zásban erőt kapunk Jézus a megváltó ál-
tal a lélek megerősítésére, mely új erőt 
ad a mindennapjainkhoz. Néha az apró 
jelek fel sem tűnnek, ezért kell időnként 
elcsendesedni, hogy Isten hozzánk lép-
jen, felfedje titkát, felfedje önmagát és 
minden nap újra megszülessen a szí-
vünkben. Azt az utat kell végigjárnunk, 
amire hivatottak vagyunk életünk so-

Az év talán legszebb időszaka a kará-
csony, s az ezt megelőző adventi hetek. 
Megtelik szívünk várakozással a készü-
lődés örömével. 
A karácsonyi ünnepek szinte kötelező 
kelléke a mézeskalács. 
Talán nincs még egy ilyen népszerűség-
nek és tiszteletnek örvendő sütemény.
Ezt a fűszeres fi nomságot egy ör-
mény szerzetes hozta el Európába a 
10. században,ahol francia szerzetese-
ket tanított meg a mézeskalács elkészí-
tésére. Ez a fi nomság hamar tért hódí-
tott Németországban és Angliában is, a 
13 századra már a skandináv országok 
is megismerték.
Először kolostorokban,  főúri  ud-
varokban  a királyi városok polgá-
rainak körében honosodott meg a 
mézeskalács melyeket házilag és  
kézművesműhelyekben egyaránt készí-
tettek. 

Dícsértessék a Jézus Krisztus!

rán. Ehhez kívánok én minden keresz-
tény testvérnek és minden olvasónak 
nagyon sok szeretettel vidám boldog Új 
esztendőt!

                                           Bányai János

Galambos Bernadett: 
Újévi üzenet 

Karácsony volt.

Széthintette köztünk
békéjét a Kisjézus.

Mint csillagnyi hópehely,
borította szívünket a szeretet.

Itt az új év!

Maradjon a szívünk
hópihe-fehér s meleg.

Legyünk tiszták, türelmesek!

S amíg élünk: csendes szerényen
éljen bennünk az emberszeretet!

A mézeskalácsosságot Magyarorszá-
gon először az 1379. évi soproni telek-
könyvben említik.
A középkori társadalom felső rétegei-
ben karácsony, évkezdet, húsvét, pün-
kösd, esküvő,keresztelő alkalmával 
szokás volt a mézeskalács ajándékozá-
sa.
Az első mézeskalács kereskedésről a 
17. századból van feljegyzés, mely sze-
rint eladásra került gyógyszertárakban, 
piacon és kolostorban.1643-ban jött lét-
re a német Lebkuchner nevű céh Nürn-
bergben, mely megalakulásának a célja 
a minőség ellenőrzése és a versenykor-
látozás volt. 
Ezeket a kalácsokat a mai napig is sütik 
Nürnbergben.
Amerikába svájci szerzetesek vitték el 
mézeskalácsot és betegek részére vagy 
ünnepek alkalmával sütötték
A vásárokban,búcsúkon árusított termé-

keket a vásárlók ajándék vagy emlék-
tárgy gyanánt vásárolták és hosszú ide-
ig megőrizték.
 A mézeskalács talán azért nem megy ki 
a divatból, mert a készítése is varázsla-
tos. Olyan sütemény, amely a konyhába 
csalogat kicsit, nagyot egyaránt.
Illata belengi a lakást és ünnepi hangu-
latot áraszt. 
A díszítési, formázási lehetőségeknek 
csak a fantáziánk szab határt. 
A kész mézeskalács nemcsak fi nom 
csemege, hanem csodaszépajándék is.

Vágó Edit: Mézesbábok sütemények

 A mézeskalácsnak is van története
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RÓNA VENDÉGLŐ ÉTRENDJE
JANUÁRBAN

05.Hétfő: Paradicsom leves, Tavaszi rizseshús, gyümölcs
06.Kedd: Húsleves, Almafőzelék, párolt sertés szelet
07.Szerda: Rizsleves, Lecsós sertésszelet, tarhonya

08.Csütörtök: Zöldbab leves, Sült csirkecomb, kukoricás rizs, sav.
09.Péntek: Gulyásleves, Túróval töltött zsemle, gyümölcs

12.Hétfő: Meggy leves, Disznótoros, hagymás törtburgonya, sav.
13.Kedd: Csontleves, Majoranás pulykatokány, tészta

14.Szerda: Gombaleves / Ivólé, Rántott tonhal, párolt rizs, mustáros mártás
15.Csütörtök: Tarhonyaleves, Lucskos káposzta, marhapörkölt, gyümölcs

16.Péntek: Májgombóc leves, Burgonyás tészta, savanyúság

19.Hétfő: Lebbencs leves, Zöldborsó főzelék, sült virsli
20.Kedd: Zöldségleves, Tejfölös-gombás csirke, tészta, gyümölcs

21.Szerda: Brokkoli leves, Pusztapörkölt, sav.
22.Csütörtök: Gyömbéres őszibarack leves, Párizsi sertés szelet, rizi-bizi, sav

23.Péntek: Szárazbab leves, füstölt kolbásszal, Sajtos tészta, gyümölcs

26.Hétfő: Tojás leves, Paradicsomos húsgombóc, müzli
27.Kedd: Gyümölcsleves, Pirított csirkecomb, mexikói rizs

28.Szerda: Zöldborsó leves, Milánói spagetti
29.Csütörtök: Rántott leves, Töltött káposzta

30.Péntek: Tárkonyos raguleves, Mákos guba, gyümölcs

02.Hétfő: Gombócleves, Meggymártás, natúr sertésszelet
03.Kedd: Karfi ol leves, Zöldborsós csirkemell, párolt rizs

04.Szerda: Csontleves, Bakonyi sertésszelet, tészta
05.Csütörtök: Sárgaborsó leves, Rakott kelkáposzta

(A változtatás jogát fenntartjuk!)

                                                                           Baloghné Szabó Magdolna
                                                                        élelmezésvezető
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HIRDETÉSEK

ELADÓ TELEK
Budapesttől 26 km-re panorámás, 

építési telek vezetékes vízzel, 
3 fázisú árammal, 1076 m2 

belterületen eladó!
Irányár: 3 200  000 Ft

Telefon: 06-70/885-9688

Megnyitottuk új takarmány boltunkat!
Bővített termék palettával várjuk régi és új 

vásárlóinkat
Kínálatunk: CGF, szója, napraforgódara, nyúl, 
baromfi , sertés, szarvasmarha (tejelő hízóbika), 

sportló takarmány keverékek, kiegészítők és 
problémamegoldó készítmények.

 
Nyitva tartás:

H-Cs: 07:30-16:00
P: 07:30-15:00

 
Déli-Farm Kft.

6791 Szeged-Kiskundorozsma, Kettőshatári út 6.
Telefon: +36 62 556130

 
10 000 Ft feletti vásárlás után ajándékkal 

kedveskedünk!
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